Дело №2-1345-0302/2016
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

Резолютивная часть
23 декабря 2016 года

                                           п. Игрим
Мировой судья судебного участка №2 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Матвеева Ж.Ю., при секретаре судебного заседания Ломакиной Л.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-1345-0302/2016 по иску Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Центр социальных выплат» к ответчику Новиковой С.Г., о взыскании незаконно полученной суммы компенсации на оплату жилищно-коммунальных услуг,
У С Т А Н О В И Л :
Руководствуясь Законом ХМАО-Югры от 29.12.2011 г. №139-оз «О социальной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих и работающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, по оплате жилого помещения и коммунальных услуг»,  Порядком предоставления компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, утвержденным постановлением Правительства ХМАО-Югры №4-п от 14.01.2008 г., ст. 1102 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса РФ,

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Центр социальных выплат» к ответчику Новиковой С.Г. о взыскании незаконно полученной суммы компенсации на оплату жилищно-коммунальных услуг удовлетворить.

Взыскать с Новиковой С.Г. в пользу Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Центр социальных выплат» незаконно полученную сумму субсидий на оплату жилищно-коммунальных услуг за период с ** года в размере 33 624  рубля 61 копейка, расходы по оплате государственной пошлины в сумме 1 209 рублей 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст.199 Гражданского процессуального кодекса РФ мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Березовский районный суд ХМАО–Югры в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Березовского судебного района ХМАО-Югры.

Решение изготовлено на компьютере.

Мировой судья судебного участка №2

Березовского судебного района

      подпись                                   Ж.Ю. Матвеева